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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Коммунарское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2014г.                 
        № 61
                    п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ 

по долгосрочной целевой программе

 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 
инженерной инфраструктуры 

Коммунарского сельского поселения
2011 – 2014 годы» по результатам за 2013 год
В соответствии с постановлением Главы Коммунарского сельского поселения  от 28.03.2012г. № 111  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Коммунарского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры 

Коммунарского сельского поселения 2011 – 2014 годы» по результатам за 2013 год согласно приложению 1.
2. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2013 год по программе «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения 2011 – 2014 годы» согласно приложению 2.
3. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации в сети Интернет
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая
Приложение 1 
к постановлению
от 19.02.2014г. № 61
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения 2011 – 2014 годы»
I. Финансирование мероприятий  целевой программы

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 

инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения

2011 – 2014 годы», в том числе в 2013 году (далее – Программа)

На реализацию Программы в 2013 году  из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 3584,6 тыс. рублей. Выполнено работ на сумму 2707,1  тыс. рублей. Общий процент выполнения Программы составил 75,5 процентов. Неисполнение произошло из-за недофинансирования из областного бюджета резервных источников энергоснабжения- приобретение дизельной станции. 
Объем расходов по источникам финансирования за 2013 год представлен в 
таблице № 1.
Таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2012 год

                                                                                                                         (тыс. рублей)
	№п/п
	Источники финансирования
	Предусмотрено программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Местный бюджет, всего
	2707,1
	2707,1
	2707,1
	100,0

	2.
	Областной бюджет, всего
	877,5
	877,5
	0,0
	0,0

	Итого
	
	3584,6
	3584,6
	2707,1
	75,5


Перечень завершенных мероприятий Программы:
В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на создание условий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения, выполнены в установленные сроки.

Незавершенные мероприятия. На приобретение предвижной дизельной станции South Power АД-100-Т400 с бюджета выделено 1109,9 тыс. руб., в том числе из местного бюджета 232,4 тыс. руб., из областного бюджета 877,5 тыс. руб. Проведен аукцион, подрядчиком дизельная станция поставлена. Из местного бюджета проплачена сумма софинансирования 232,4 тыс. руб.Из областного бюджета бюджетные ассигнования в сумме 877,5 тыс. руб. не поступили. На 01.01.2014г. в бюджете Коммунарского сельского поселения образовалась кредиторская задолженность из областного бюджета в сумме 877,5 тыс. руб.
Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложений об их привлечении или иных способах достижения программных целей нет.




Проведение мероприятий

В соответствии с программой  за счет средств  местного бюджета проводились мероприятия по текущему ремонту аварийных участков водопроводов для обеспечения бесперебойного водоснабжения населения:

- Капитальный ремонт распределительного водопровода в п. Красногорняцкий по ул.Свердлова КСП   1167,5 тыс. руб.

- Капитальный ремонт аварийного участка распределительного водопровода в п.Новосветловский по ул. Зеленая (от ул. Московская) 96,9 тыс. руб.

- Ремонт аварийного участка подающего водопровода в п.Новосветловский по ул. Мостовая 99,8 тыс. руб.

- Ремонт распределительного водопровода п.Новосветловский по ул.Карла Маркса 633,2 тыс. руб.

- Ремонт аварийного участка водопровода в п. Новосветловский от ул. Железнодорожная к зданию администрации и СТФ 100,0 тыс. руб.

- Экспертиза сметной документации по договору № 0747-НЭП-13 от 15.05.2013г. «Капитальный ремонт распределительного водопровода в п. Красногорняцкий по ул. Свердлова до ул. Поваренкина КСП» 16,0 тыс. руб.

- Экспертиза сметной документации:-локальная смета на ремонт распределительного водопровода по пер.Карла-Маркса в п.Новосветловский Коммунарского (с) поселения 1 шт 12,0 тыс. руб.

- Работы по присоединению к водопроводным сетям ул.Суворова,ул.Чапаева, ул.Толстого Коммунарского (с) поселения 12,3 тыс. руб.

- Стройконтроль за ремонтом распределительного водопровода в п.Красногорняцкий по ул.Свердлова до ул.Поваренкина 14,3 тыс. руб.

- Приобретение задвижки, муфт, трубы, фланцев на сумму 91,8 тыс. руб. на ремонт водопровода ул.Свердлова.
В соответствии с генеральным планом Коммунарского сельского поселения , в связи с близким залеганием горизонта грунтовых вод и сложностью водоотведения путем сбора стоков в индивидуальных септиках, возникла необходимость в строительстве централизованной канализации в п.Верхнегрушевский была изготовлена смета:

- Сметы на проектно-изыскательские работы по объекту : «Наружные сети канализации в п. Верхнегрушевский КСП Октябрьского (с) района РО в сумме 3,0 тыс. руб.


В рамках реализации ДЦП «Развития села», «Жилище», «Развитие коммунальной инфраструктуры» в соответствии с действующим законодательством 

Были проведены следующие мероприятия:

 - Услуги в области строительства и проектирования: проведение достоверности определения сметной стоимости проектных работ по объекту : «Инженерные сети застройки в южной части п. Красногорняцкий Окт р-на РО»

- сети газоснабжения 10,0

- топография и геодезия 10,0

- автодорога и тротуары 10,0

- сети водоснабжения 10,0

- сети канализации 10,0

- Сметы на проектно-изыскательские работы инженерной сети застройки в сумме 18,0 тыс. руб.

- Изготовление сметной док-ции на ПИР на инженерные сети застройки 18,0 тыс. руб.

На основании Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ (ред. от 28.12.2013)

"О водоснабжении и водоотведении" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2014)

проведены мероприятия:

- Разработка схем системы водоснабжения 86,0 тыс. руб.


В целях своевременной локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения, а также обеспечения бесперебойной работы пунктов теплоснабжения приобретена  предвижная дизельная станция South Power АД-100-Т400(1шт) на сумму 1109,9 тыс. руб.

         В связи с выходом из строя  электронасоса в канализационно-насосной станции № 2 п. Красногорняцкий были приобретены и установлены основной и резервный электронасосы:

- Приобретение электронасосов ЦМК 16-27 с ножом (2 шт *23686,44+НДС18%) в сумме 55,9 тыс. руб.

Приложение 2 
к постановлению

от 19.02.2014г. № 61
                             ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 годы» по состоянию на «01» января 2014года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и 
	Наимено​вание меро​приятия 


	Сроки
выполнения 
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди- 

тель средств бюджета

поселения 
	Источники финансиро​вания 
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний 

на теку​щий год (тыс. рублей) 
	Фактически до ведено объе-мов финанси ро​вания до 

получателей средств бюдже та поселения за  отчетный 

период (тыс. рублей) 
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей) 
	Объемы неосвоенных средств и причины не освоения


	1 
	2 
	3 
	4 
	5
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 

	
	Всего по Программе 


	всего 
	3584,6
	2707,1
	2707,1
	-

	
	
	федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет 
	877,5
	-
	-
	Нет поступлений с областного бюджета 

	
	
	местный бюджет 
	2707,1
	2707,1
	2707,1
	-

	
	
	внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-

	1


	Ремонты водопроводов

	1-2-3-4 квартал


	Администрация Коммунарского сельского поселения


	всего 
	2097,5
	2097,5
	2097,5
	-

	
	
	
	
	федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	местный бюджет 
	2097,5
	2097,5
	2097,5
	-

	
	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-

	2
	Сметы на ПИР, экспертиза ПСД, схема системы водоснабжения, присоединение к водопроводным сетям
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего 
	229,5
	229,5
	229,5
	-

	
	
	
	
	федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	местный бюджет 
	229,5
	229,5
	229,5
	-

	
	
	
	
	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение дизельной станции
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего 
	1109,9
	232,4
	232,4
	-

	
	
	
	
	федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	областной бюджет 
	877,5
	-
	-
	-

	
	
	
	
	местный бюджет 
	232,4
	232,4
	232,4
	-

	
	
	
	
	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-

	4
	Приобретение электронасосов и строительных материалов
	1-2-3-4 квартал
	Администрация Коммунарского сельского поселения
	всего 
	147,7


	147,7
	147,7
	-

	
	
	
	
	федеральный бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	местный бюджет 
	147,7
	147,7
	147,7
	-

	
	
	
	
	внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	внебюджет​ные источники
	-
	-
	-
	-


Глава Коммунарского сельского поселения                                О.В. Безрукавая

Начальник финансово-экономической службы


Т.В. Ивченко

Главный бухгалтер






А.В. Ажиненко

ИНФОРМАЦИЯ
о состоянии системы водоснабжения Коммунарского сельского поселения по итогам 2013 года
	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Количество населенных пунктов, имеющих централи-зованный водопровод
	Обеспеченность населения централи-зованным водоснабжением
	Среднесуточ-ный отпуск воды населению и бюджето-

финанси-руемым организациям
	Одиночное протяжение водоводов и водопроводных сетей
	Потери воды
	Износ водо-про-вод-ных систем

	
	
	единиц
	%
	тыс. человек
	%
	литров/

сутки 
на 1 человека
	всего, км
	в том числе нуждается
в замене
	тыс. м3/ год
	%
	%

	
	
	
	
	
	
	
	
	км
	%
	
	
	


	1.
	Коммунарское  сельское  поселение
	6
	60
	5,82
	85,8
	91,3
	33,02
	17,44
	52,7
	6,2
	3,6
	59,2

	Итого 
	6
	60
	5,82
	85,8
	91,3
	33,02
	17,44
	52,7
	6,2
	3,6
	59,2


Глава Коммунарского сельского поселения                         О.В. Безрукавая
